Mẫu số 02
	ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN …………..
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /UBND-KT
V/v đề nghị thu hồi bằng công nhận “.........................………”
	………., ngày   tháng   năm 2024

	Kính gửi:
	- UBND Thành phố;
- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Thủ tướng Chính phủ về Phát triển ngành nghề nông thôn;
Căn cứ Báo cáo số........ ngày.... tháng ... năm 2024 của Ủy ban nhân dân cấp xã về báo cáo tình hình hoạt động của Làng nghề ....
Thực hiện công tác thu hồi công nhận “...........” Hà Nội, Ủy ban nhân dân huyện….. …đề nghị như sau:
I. Tóm tắt tình hình hoạt động kinh doanh của Làng nghề, Làng nghề truyền thống, Nghề truyền thống đến thời gian hiện tại
1. Tên Làng nghề: ...............................; Quyết định công nhận........
2. Tình hình hoạt động 02 năm gần nhất tính đến thời điểm đề nghị.
3. Số hộ làm nghề hiện nay:..../... hộ dân trong làng nghề, chiếm ....%.
4. Các điều kiện về bảo vệ môi trường làng nghề (nếu có).
II. Kiến nghị, đề xuất
Hiện nay tình hình hoạt động của...............................; Căn cứ tiêu chí quy định tại khoản...........Điều 5, Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12/4/2018 của Chính phủ “................” không đạt theo tiêu chí quy định trong 02 năm gần đây (202..... - 202....).
................................, UBND huyện................kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn trình Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành Quyết định thu hồi bằng công nhận “............” theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Kinh tế huyện;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
............................